АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля 2014 года
                   № 2

 п. Мирный
Об утверждении целевой программы

сельского поселения Кемское «Забота»

на 2015 год

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить прилагаемую целевую программу сельского поселения Кемское «Забота» на 2015 год

           2. Координатором по работе с Советом ветеранов сельского поселения Кемское назначить заместителя Главы администрации сельского поселения Кемское Чащину Наталью Алексеевну.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.

Глава поселения                                                                                            Г.А.Ширяева
Утверждена

 постановлением администрации

сельского поселения Кемское

от 16.02.2015 № 2

Целевая программа сельского поселения Кемское «Забота» на 2015 год
	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Кемское

	Цель Программы
	- оказание поддержки Совету ветеранов сельского поселения Кемское                              - оказание социальной поддержки и внимания одиноким гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим на территории сельского поселения Кемское

	Сроки реализации Программы
	2015год

Содержание проблемы

На территории сельского поселения Кемское проживает 278 пенсионера по возрасту, в числе которых 89 инвалидов. Для данной категории граждан острым остается дефицит человеческого внимания и поддержки их  в проблемных ситуациях, в том числе в сфере обеспечения комфортных условий жизнедеятельности.
Не полностью востребован потенциал тружеников тыла, детей войны. Основными проблемами ветеранов сельского поселения Кемское является неудовлетворительное состояние здоровья, одиночество, отсутствие комфортных условий жизнедеятельности.

Таким образом, эффективное решение важнейших социальных проблем населения, имеющих межведомственный характер, возможно только при поддержке администрации сельского поселения, инструментом которой и будет являться данная программа.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
- активизация деятельности Совета ветеранов сельского поселения Кемское;

- социальная реабилитация инвалидов, вовлечение их в общественные мероприятия социально-культурной направленности.

Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения Кемское.
Комплекс мероприятий «Забота», направленных на работу

с ветеранами на 2015 год по сельскому поселению Кемское.

	№ п/п
	Предложения по улучшению социально-бытового положения ветеранов и организации работы с данной категорией
	Исполнитель
	Сроки проведения
	Сумма

руб.
	Источник

финансирования
	Ожидаемые результаты

	1
	Обследование условий жизни и быта граждан пожилого возраста
	Администрация сельского поселения Кемское, социальный участковый работник
	В течение года
	финансиро-вание

не требуется

	Улучшение условий жизни и быта граждан пожилого возраста.

	2
	Оказание помощи в определении в дома-интернаты, дома ветеранов
	Администрация сельского поселения Кемское, социальный участковый работник
	В течение года
	финансиро-вание

не требуется

	Оказание социальной поддержки и внимания одиноким гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим на территории сельского поселения Кемское.

	3
	Оказание консультативной помощи по различным вопросам
	Администрация сельского поселения Кемское, социальный участковый работник
	В течение года
	финансиро-вание

не требуется

	Решение различных вопросов граждан пожилого возраста и оказание им помощи  на месте, без выезда в  г.Вытегра.

	4
	Встречи ветеранов, пенсионеров с Главой поселения, руководителями организаций, депутатами сельского поселения  Кемское с целью разрешения вопросов волнующих ветеранов
	Администрация сельского поселения Кемское, социальный участковый работник

Совет ветеранов сельского поселения Кемское
	По мере необходимости
	финансиро-вание

не требуется

	Вовлечение ветеранов в общественные мероприятия, информирование о нововведениях в социально-экономической жизни, активизация работы Совета ветеранов.

	5
	Акция «Внимание ветеран»

	 Кемский  филиал МБУК                      « ВРЦК», Совет ветеранов сельского поселения Кемское, БОУ ВМР «Ольховская основная общеобразовательная школа», Администрация сельского поселения Кемское
	апрель-май;

сентябрь-октябрь
	финансиро-вание

не требуется

	Оказание адресной помощи и патриотическое воспитание детей и молодежи.

	6
	Акция «Обелиск»

	Кемский  филиал МБУК                  « ВРЦК», Совет ветеранов сельского поселения Кемское, БОУ ВМР «Ольховская основная общеобразовательная школа», Администрация сельского поселения Кемское
	апрель - май
	финансиро-вание

не требуется

	Приведение в порядок  воинского захоронения  на кладбище д. Игнатово, приведение в порядок территории около обелиска в п. Мирный.

	7
	Акция «Мы рождены равными» (декада инвалида)

	Кемский  филиал МБУК                     « ВРЦК»
	декабрь
	финансиро-вание

не требуется

	Социальная реабилитация инвалидов, вовлечение их в общественные мероприятия социально-культурной.

	8
	Гражданская инициатива «Бессмертный полк»

	Кемский  филиал МБУК                     « ВРЦК», Совет ветеранов сельского поселения Кемское, БОУ ВМР «Ольховская основная общеобразовательная школа», Администрация сельского поселения Кемское
	Апрель-май
	финансиро-вание

не требуется

	Вовлечение ветеранов в общественные мероприятия социально-культурной направленности, патриотическое воспитание детей и молодежи.

	9
	Акция «Георгиевская ленточка»
	Кемский  филиал МБУК             «ВРЦК», Совет ветеранов сельского поселения Кемское, БОУ ВМР «Ольховская основная общеобразовательная школа», Администрация сельского поселения Кемское
	май
	финансиро-вание

не требуется

	Вовлечение ветеранов в общественные мероприятия социально-культурной. направленности, патриотическое воспитание детей и молодежи.

	10
	Организация и проведение Дня пожилого человека
	Кемский  филиал МБУК                   «ВРЦК», Совет ветеранов сельского поселения Кемское, Администрация сельского поселения Кемское
	октябрь
	финансиро-вание

не требуется

	Создание условий для удовлетворения культурных запросов граждан старших возрастных групп в учреждениях культуры.

	11
	Визиты милосердия (посещение на дому ветеранов и пенсионеров, которые по состоянию здоровья не могут посещать мероприятия
	Администрация сельского поселения Кемское, Совет ветеранов, социальный участковый работник
	Май, октябрь
	финансиро-вание

не требуется

	Оказание социальной поддержки и внимания гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим на территории сельского поселения Кемское, которые по состоянию здоровья не могут посещать мероприятия.

	12
	Чествование юбиляров-долгожителей, золотые свадьбы.
	Совет ветеранов сельского поселения Кемское
	В течение года
	финансиро-вание

не требуется

	Оказание внимания  гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим на территории сельского поселения Кемское.

	13
	Торжественные мероприятия, посвященные 70-летию Победы в Великой отечественной войне
	Кемский  филиал МБУК                   «ВРЦК», Совет ветеранов сельского поселения Кемское, БОУ ВМР «Ольховская основная общеобразовательная школа», Администрация сельского поселения Кемское
	Май
	1000-00
	Бюджет сельского поселения Кемское